Pag. 30888

MARTES, 21 DE NOVIEMBRE DE 2023 - BOC NUM. 223

AYUNTAMIENTO DE SANTA MARIA DE CAYON

CVE-2023-9869  Lista definitiva de admitidos y excluidos de la convocatoria para la
provision, mediante concurso de méritos, de plazas de varias cate-
gorias, correspondiente al proceso extraordinario de estabilizacion
de empleo temporal, designacion del Tribunal Calificador y fecha de
valoracion.

Expirado el plazo de presentacion de solicitudes de admision en el proceso extraordinario de
estabilizacion de empleo temporal, segun lo dispuesto en la Ley 20/2021, de 28 de diciembre,
de Medidas Urgentes para la Reduccion de la Temporalidad en el Empleo Publico, del Ayunta-
miento de Santa Maria de Caydn, aprobado por Acuerdo de la Junta de Gobierno Local de 16
de diciembre de 2022, publicado en el Boletin Oficial de Cantabria de fecha 28 de diciembre de
2022, la Resolucion de 8 de febrero de 2023 publicada en el Boletin Oficial de Estado de fecha
21 de febrero de 2023, y la Resolucién de 13 de marzo de 2023, de correccion de errores,
publicada en el «Boletin Oficial del Estado» de 24 de marzo de 2023.

Revisadas las reclamaciones presentadas a la lista provisional de admitidos y excluidos pu-
blicada en el Boletin Oficial de Cantabria de fecha 18 de septiembre de 2023.

De conformidad con lo establecido en las bases reguladoras de los procesos selectivos para
la estabilizacion de empleo temporal, segun lo dispuesto en la Ley 20/2021, de 28 de diciem-
bre, de Medidas Urgentes para la Reduccion de la Temporalidad en el Empleo Publico, por Re-
solucion de Alcaldia de fecha 13 de noviembre de 2023, se ha resuelto:

PRIMERO. Aprobar la siguiente relacion definitiva de aspirantes admitidos para una plaza,
personal funcionario, Auxiliar Administrativo, grupo C2:

RELACION DEFINITIVA DE ADMITIDOS UNA PLAZA AUXILIAR
ADMINISTRATIVO

N° APELLIDOS Y NOMBRE DNI
1 MAZON SAENZ ANA ISABEL ***160***
2 CARRERO GARCIA MARIA BELEN **rLQZFr
3 SAIZ VARELA PAULA AL i
4 IGLESIAS CORADA JOSE MIGUEL b2
5 SAN EMETERIO COLSA GEMA 534 ***
6 LAVIN ORTIZ MARIA **xQB2***
7 VALENCIA CRESPO HELENA R8T
8 SANUDO SALCES FLORINDA ***383***
9 BOO GOMEZ ARACELI 279

10 OCHOA CABEZA NICOLAS i s I

11 MORALES SANTIBANEZ ANA 788

boc.cantabria.es

-
;!

4 deGOB]ER_NO % | - B\ ’

./
]

CVE-2023-9869

1/4




— \ S
. | GOBIERNO 0=+ ARO JUBILAR \ ») \ )
de ? A\ ’

MARTES, 21 DE NOVIEMBRE DE 2023 - BOC NUM. 223

SEGUNDO. Desestimar las reclamaciones presentadas por D@ Cheyenne Gutierrez de Alafa
y D. Gonzalo Reyero Tejido, de acuerdo a lo establecido en el «Boletin Oficial del Estado» n©
71 de fecha 24 de marzo de 2023, que establece que "Queda sin efecto el plazo iniciado en la
convocatoria original, sin que ello afecte a las restantes plazas no rectificadas y publicadas en
la convocatoria original", y aprobar la relacion de aspirantes excluidos para una plaza, personal
funcionario, Auxiliar Administrativo, grupo C2:

EXCLUIDOS
N° APELLIDOS Y NOMBRE DNI MOTIVO
. No presenta solicitud de participacion en el
1 BALBAS AGUILAR RAQUEL QB9 modelo oficial de instancia
No aporta justificante de pago de la Tasa

2 REYERO TEJIDO GONZALO R 0 X Solicitud presentada fuera de plazo establecido
3 LOPEZ MARCANO ESTHER i X T Solicitud presentada fuera de plazo establecido
4 GUTIERREZ DE ALANA CHEYENNE  ***919*** Solicitud presentada fuera de plazo establecido
5 GONZALEZ RODRIGUEZ GEMA BTN R Solicitud presentada fuera de plazo establecido
6 PISANO MARTIN MARIO =Y Vi Solicitud presentada fuera de plazo establecido

TERCERO. Aprobar la siguiente relacion definitiva de aspirantes admitidos y excluidos para
seis plazas, personal laboral, Pedn de Brigada, Agrupacidn Profesional:

RELACION DEFINITIVA DE ADMITIDOS SEIS PLAZAS PEON DE BRIGADA

N° APELLIDOS Y NOMBRE DNI
1 CEA CALVO FERNANDO 344
2 CUESTA CRESPO ANTONIO 763
3 ABASCAL HOZ JOSE LUIS ***309***
4 BECERRIL URQUIJO JAVIER ***304***
5 FLOR COBO JESUS ***Q58***
6 CACICEDO PEREZ ERNESTO 883"+
7 FERNANDEZ LIANO MARTA Q92+
8 FERNANDEZ LIANO JOSE MANUEL 553"
9 FERNANDEZ SAEZ FERNANDO A4 T

EXCLUIDOS
NINGUNO

CVE-2023-9869

Pag. 30889 boc.cantabria.es 2/4




=3 //"\\ ‘e
"] GOBIERNO ——

_—

MARTES, 21 DE NOVIEMBRE DE 2023 - BOC NUM. 223

—_—

CUARTO. Aprobar la siguiente relacion definitiva de aspirantes admitidos y excluidos para
tres plazas, de las cuales dos pertenecientes al cupo de reserva de personas con discapacidad,
personal laboral, Pedn de Instalaciones Deportivas, Agrupacion Profesional:

RELACION DEFINITIVA DE ADMITIDOS TRES PLAZAS PEON DE INSTALACIONES DEPORTIVAS
(DOS con Reserva discapacidad)

N° APELLIDOS Y NOMBRE DNI ACREDITA DISCAPACIDAD

1 SALMON RIVAS RUBEN HEHOGT SI

2 FLOR RUIZ FRANCISCO JOSE *HEQBGHIK Sl

3 MORALES MONTES FRANCISCO JAVIER ~ ***778*** NO

4 FERNANDEZ LIANO JOSE MANUEL s To Y NO

5 FERNANDEZ LIANO MARTA *xRQQDFHF NO
EXCLUIDOS
NINGUNO

QUINTO. Aprobar la siguiente relacion definitiva de aspirantes admitidos y excluidos para
una plaza, perteneciente al cupo de reserva de personas con discapacidad, personal laboral,
Pedn de Pabellon y Mercado, Agrupacién Profesional:

RELACION DEFINITIVA DE ADMITIDOS PEON DE PABELLON Y MERCADO
(Reserva discapacidad)

N° APELLIDOS Y NOMBRE DNI
1 CUARTAS SARO JOSE MARIA ***QBO***
EXCLUIDOS
N° APELLIDOS Y NOMBRE DNI MOTIVO
1 FERNANDEZ LIANO JOSE MANUEL  ***553*** No acredita discapacidad

CVE-2023-9869

Pag. 30890 boc.cantabria.es 3/4



. | GOBIERNO S, = \ F"%
< 28

MARTES, 21 DE NOVIEMBRE DE 2023 - BOC NUM. 223

SEXTO. Aprobar la siguiente relacion definitiva de aspirantes admitidos y excluidos para una
plaza, Oficial de Brigada, grupo C2:

RELACION DEFINITIVA DE ADMITIDOS UNA PLAZA OFICIAL DE BRIGADA

Ne° APELLIDOS Y NOMBRE DNI
1 FERNANDEZ RIVAS RODRIGO HHRT ] rx
2 FERNANDEZ LIANO MARTA *rkQQDHH
3 FERNANDEZ SAEZ FERNANDO HEEAATRR*
EXCLUIDOS
NINGUNO

SEPTIMO. Designar como miembros del Tribunal Calificador, atendiendo al apartado 6 de la
convocatoria a:

PRESIDENTA: D2. Eva Maria Gutiérrez Cervera. Secretaria Interventora del Ayuntamiento
de Solérzano.

PRESIDENTE SUPLENTE: D. Martin Sanchez Sanchez. Administrativo del Ayuntamiento de
Santa Maria de Cayon.

SECRETARIA: D2 Maria Teresa Najera Sotorrio. Secretaria Interventora del Ayuntamiento
de San Miguel de Aguayo.

SUPLENTE DE SECRETARIO: D. Santiago Carral Riddigos. Secretario Interventor del Ayun-
tamiento de Campoo de Yuso.

VOCAL 1: D. Sergio Lavin Lopez. Jefe Policia Municipal del Ayuntamiento de Santa Maria de
Cayon.

SUPLENTE VOCAL 1: D@ Moénica Diego Diego. Auxiliar Administrativo del Ayuntamiento de
Santa Maria de Cayon.

VOCAL 2: D2 Nerea Jiménez Jarddn. Arquitecta Municipal del Ayuntamiento de Torrelavega.

SUPLENTE VOCAL 2: D2 Raquel Diego Fernandez. Auxiliar Administrativo del Ayuntamiento
de Santa Maria de Cayon.

VOCAL 3: D. Juan José Pérez Alonso. Encargado de Obras y Mantenimiento del Ayunta-
miento de Santa Maria de Cayén.

SUPLENTE VOCAL 3: D. José Antonio Herrero Fernandez. Policia Municipal del Ayuntamiento
de Santa Maria de Cayon.

OCTAVO. Se acuerda convocar al Tribunal Calificador para la valoracién de méritos del con-
curso el dia 23 de noviembre a las 13:00 horas en el Ayuntamiento de Santa Maria de Cayédn.

Santa Maria de Cayon, 13 de noviembre de 2023.
La alcaldesa,
Maria Pilar del Rio Ruiz de la Prada.

CVE-2023-9869

2023/9869

Pag. 30891 boc.cantabria.es 4/4




	1.Disposiciones Generales
	Ayuntamiento de Arnuero
	CVE-2023-9880	Aprobación definitiva de la Ordenanza General reguladora de Subvenciones. Expediente 684/2023.
	Ayuntamiento de Tudanca
	CVE-2023-9872	Aprobación definitiva de la Ordenanza Fiscal reguladora del Precio Público por la Prestación del Servicio o la Realización de la Actividad de Utilización del Albergue de Peregrinos.



	2.Autoridades y Personal
	2.1.Nombramientos, Ceses y Otras Situaciones
	Instituto Cántabro de Estadística
	CVE-2023-9873	Resolución por la que se dispone la publicación del Acuerdo de Consejo de Gobierno por el que se acuerda nombrar a los miembros-vocales del Consejo Cántabro de Estadística.

	Instituto Cántabro de Servicios Sociales
	CVE-2023-9925	Resolución de 15 de noviembre de 2023, por la que se adjudica el puesto de trabajo número 2353, Secretario/a de Alto Cargo del Instituto Cántabro de Servicios Sociales, de la Consejería de Inclusión Social, Juventud, Familias e Igualdad.

	Fundación Cántabra para la Salud 
y el Bienestar Social
	CVE-2023-9902	Resolución por la que se designa Gerente de la Fundación según proceso selectivo publicado en el Boletín Oficial de Cantabria de 14 de septiembre de 2023.

	Ayuntamiento de Santander
	CVE-2023-9866	Nombramiento de los Presidentes de Distritos y del Presidente y Vicepresidente de los Consejos de Distrito.

	Mancomunidad de Servicios Sociales 
de los Ayuntamientos de Ampuero, Limpias, Liendo, Guriezo y Colindres
	CVE-2023-9868	Decreto de nombramiento de personal laboral fijo (proceso extraordinario de estabilización Ley 20/2021).


	2.2.Cursos, Oposiciones y Concursos
	Consejería de Salud
	CVE-2023-9891	Resolución por la que se hace pública la composición de la Comisión de Evaluación que actuará en el proceso de evaluación del desempeño del puesto de Jefe de Sección de Urología de la Gerencia de Atención Especializada Área II: Hospital Coma
	CVE-2023-9940	Resolución de modificación del Tribunal Calificador único de procesos selectivos para el acceso, mediante el procedimiento excepcional de concurso para la estabilización de empleo temporal de larga duración, a la condición de personal estatu
	CVE-2023-9941	Resolución de modificación del Tribunal Calificador único de procesos selectivos para el acceso, mediante el procedimiento excepcional de concurso para la estabilización de empleo temporal de larga duración, a la condición de personal estatu

	Ayuntamiento de Laredo
	CVE-2023-9894	Bases y convocatoria para la selección de personal para cubrir en propiedad, mediante el sistema de oposición, turno libre, una plaza de Arquitecto Técnico Municipal encuadrada en la escala de Administración Especial; subescala Técnica; clas

	Ayuntamiento de Santa Cruz de Bezana
	CVE-2023-9874	Bases que han de regir la cobertura de una plaza de Técnico de Administración Electrónica por el sistema de concurso-oposición, turno de promoción interna. Expediente 17/4047/2023.

	Ayuntamiento de Santa María de Cayón
	CVE-2023-9869	Lista definitiva de admitidos y excluidos de la convocatoria para la provisión, mediante concurso de méritos, de plazas de varias categorías, correspondiente al proceso extraordinario de estabilización de empleo temporal, designación del Tri

	Ayuntamiento de Torrelavega
	CVE-2023-9862	Lista definitiva de aspirantes admitidos y excluidos, designación de los miembros del Tribunal de Valoración y convocatoria de inicio de la fase de concurso del proceso selectivo para la provisión en propiedad, como personal laboral fijo, me



	4.Economía, Hacienda 
y Seguridad Social
	4.1.Actuaciones en materia Presupuestaria
	Consejería de Economía, Hacienda 
y Fondos Europeos
	CVE-2023-9904	Resolución por la que se hacen públicos los estados de ejecución del Presupuesto de la Administración de la Comunidad Autónoma de Cantabria, las modificaciones a los mismos, así como los movimientos y situación de la Tesorería correspondient

	Ayuntamiento de Hazas de Cesto
	CVE-2023-9876	Exposición pública de la cuenta general de 2022.

	Ayuntamiento de Hermandad de Campoo de Suso
	CVE-2023-9864	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación de crédito 2023/324.

	Ayuntamiento de Noja
	CVE-2023-9899	Aprobación definitiva del expediente de modificación de crédito 34/03 por crédito extraordinario. Expediente 1943/2023.

	Mancomunidad de Municipios Nansa
	CVE-2023-9901	Exposición pública de la cuenta general de 2022.

	Junta Vecinal de Bolmir
	CVE-2023-9889	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2024.

	Junta Vecinal de La Población de Campoo de Yuso
	CVE-2023-9879	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2023.

	Concejo Abierto de Luey
	CVE-2023-9897	Exposición pública de la cuenta general de 2022.

	Concejo Abierto de Montecillo
	CVE-2023-9888	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2024.

	Concejo Abierto de Otero del Monte
	CVE-2023-9887	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2024.

	Concejo Abierto de Renedo de Las Rozas 
de Valdearroyo
	CVE-2023-9896	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2024.

	Concejo Abierto de Ruijas
	CVE-2023-9886	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2024.

	Concejo Abierto de Santa María de Hito
	CVE-2023-9885	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2024.

	Concejo Abierto de Servillas
	CVE-2023-9895	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2024.

	Concejo Abierto de Sobrepenilla
	CVE-2023-9884	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2024.

	Concejo Abierto de Villaescusa de Ebro
	CVE-2023-9882	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2024.

	Concejo Abierto de Villaverde de Hito
	CVE-2023-9881	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2024.


	4.2.Actuaciones en materia Fiscal
	Ayuntamiento de Piélagos
	CVE-2023-9870	Aprobación, exposición pública del padrón del Precio Público del Servicio de Catering Social correspondiente al mes de octubre de 2023, y apertura del periodo voluntario de cobro. Expediente 2023/6786.



	6.Subvenciones y Ayudas
	Consejería de Educación, Formación Profesional 
y Universidades
	CVE-2023-9860	Resolución por la que se hacen públicos los premios extraordinarios concedidos al amparo de la Orden EDU/15/2023, por la se convocan los Premios Extraordinarios de Bachillerato, correspondientes al curso 2022/2023, en la Comunidad Autónoma d
	Universidad de Cantabria
	CVE-2023-9898	Resolución del vicerrector de Investigación y Política Científica por la que se establecen las bases reguladoras y se convocan ayudas para contratos predoctorales Concepción Arenal del Programa de Personal Investigador en formación Predoctor

	Ayuntamiento de Santoña
	CVE-2023-9871	Información pública de las bases y apertura del plazo de participación para el Concurso de Cartel de Carnaval 2024.



	7.Otros Anuncios
	7.1.Urbanismo
	Consejería de Fomento, Ordenación del Territorio y Medio Ambiente
	CVE-2023-9836	Información pública de solicitud para reforma de cuadra y pajar para vivienda en suelo rústico de la parcela 39091A024001500000PF, en el municipio de Valdáliga. Expediente 313964.


	7.2.Medio Ambiente y Energía
	Ministerio para la Transición Ecológica 
y el Reto Demográfico
	CVE-2023-9900	Resolución de la Dirección General de Política Energética y Minas por la que se desestima la solicitud de Green Capital Development XVI, S.L., de autorización administrativa previa del parque eólico La Coteruca, de 51 MW de potencia instalad


	7.5.Varios
	Consejería de Fomento, Ordenación del Territorio y Medio Ambiente
	CVE-2023-9863	Resolución de 13 de noviembre de 2023 de sustitución del Presidente de la Junta Arbitral del Transporte de Cantabria.

	Consejería de Educación, Formación Profesional 
y Universidades
	CVE-2023-9861	Resolución de 10 de noviembre de 2023, que convoca a los centros educativos sostenidos con fondos públicos de la Comunidad Autónoma de Cantabria para la participación, durante el curso 2023-2024, en el programa LaborESO, destinado a alumnos 

	Consejería de Desarrollo Rural, Ganadería, 
Pesca y Alimentación
	CVE-2023-9865	Consulta pública proyecto de Decreto por el que se establece y regula el modelo de receta veterinaria, se regula el sistema informático integral para la prescripción, dispensación y uso del medicamento veterinario, y se regula el Registro de




		Gobierno de Cantabria
	2023-11-17T07:45:08+0100
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




